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Sinaida Sens
Leitung Außendienst (SI)
Mobil: +49 (0) 172 - 309 38 57
s.sens@IMD-Berlin.de 15

Wissenschaftlicher
Außendienst

Ihr wissenschaftlicher Außendienst vor Ort:

Daniela Gens
Berlin / Mecklenburg-Vorpommern
Mobil: +49 (0) 172 - 393 76 12
d.gens@IMD-Berlin.de

Monja Zibulski
Berlin
Mobil: +49 (0) 174 - 402 20 25
m.zibulski@IMD-Berlin.de

Nicole Christoph
Berlin
Mobil: +49 (0) 172 - 324 74 71
n.christoph@IMD-Berlin.de

Laura Schulzik, M.Sc.
Berlin
Mobil: +49 (0) 173 - 528 01 09
l.schulzik@IMD-Berlin.de

Katja Fockenberg
Berlin / Sachsen / Sachsen-Anhalt
Mobil: +49 (0) 151 - 539 43 549
k.fockenberg@IMD-Berlin.de

Gabriele Herrmann
Brandenburg / Sachsen 
Mobil: +49 (0) 173 - 528 01 03
g.herrmann@IMD-Berlin.de

Sinaida Sens (in Vertretung)
Brandenburg / Sachsen-Anhalt / 
südliches Niedersachsen
Mobil: +49 (0) 172 - 309 38 57
s.sens@IMD-Berlin.de

Stefanie Sieber
Bayern / Sachsen / Thüringen
Mobil: +49 (0) 152 - 389 342 43
s.sieber@IMD-Berlin.de
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Sigrid Fiedler
Bayern / Österreich
Mobil: +49 (0) 174 - 274 22 68
s.fiedler@IMD-Berlin.de

Sonja Braun
Baden Württemberg / Schweiz
Mobil: +49 (0) 172 - 314 26 67
s.braun@IMD-Berlin.de

Dipl. Biol. Christina Ditz
Bayern / Hessen / Saarland / 
Rheinland-Pfalz
Mobil: +49 (0) 162 - 295 20 57
c.ditz@IMD-Berlin.de

Anna Bolat 
Nordrhein-Westfalen / 
Rheinland-Pfalz
Mobil: +49 (0) 151 - 514 10 724
a.bolat@IMD-Berlin.de

Dipl. Ing. Brigitte Lauritz
Nordrhein-Westfalen / 
Rheinland-Pfalz
Mobil: +49 (0) 172 - 323 04 04
b.lauritz@IMD-Berlin.de

Dipl. oec. troph. Doris Thienel
Niedersachsen / nördl. NRW
Mobil: +49 (0) 172 - 309 51 59
d.thienel@IMD-Berlin.de

Nicolett Miller
Schleswig-Holstein / 
Hamburg / Bremen
Mobil: +49 (0) 160 - 505 91 40
n.miller@IMD-Berlin.de
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Ab. September 2023!


